INDICAÇÃO 57/2021

O vereador, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer nos termos do parágrafo único do Artigo
290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente indicação e seu posterior
envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Indico ao Senhor Prefeito para que junto ao setor
competente, viabilize a manutenção da rua Benedita Gomes, no Jardim
Cananéia.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se este pleito tendo em vista que
a passagem pela via acima citada, está tomada pela vegetação, dificultando o
acesso pelos que ali transitam, na parte final da estrada a mata já se estendeu pelo
centro da via, impossibilitando a passagem de alguns veículos.

Contando que a estrada é um meio de acesso da
população, a manutenção se faz necessária, todavia que é o direito de ir e vir do
cidadão e principalmente com dignidade.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro 2021.

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira \ Cel. Moraes Ctin/ia, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \-cnipilardosul@kotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-jètras às 19lt30mtn

Continuação da Indicação 57/2021

PUnário Vereador Orlando Estevam de Oliveira \ Cel. Moraes Cunha, 457, Cerdro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosul@hotmail.com \ camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as t^rças-feiras às IdhSOniin